岐⾩県病院薬剤師会  第 140 回⻄濃ブロック研修会

〜WEB 研修会〜
謹啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。さてこの度、下記要領にて岐⾩県病院薬
剤師会⻄濃ブロック研修会を開催する運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、多数のご出
席を賜りますようご案内申し上げます。

謹⽩
記

⽇時：令和 3 年 9 ⽉ 10 ⽇（⾦） 18：55〜20：45

場所：WEB 研修（事前申し込み後に当⽇配信⽤の URL をお送りいたします。）
＊参加費（病院薬剤師会・薬剤師会員 500 円、⾮会員 2,000 円、学⽣無料）として申し込み時に
お⽀払いが必要です。（参加申込み期⽇：令和 3 年 9 ⽉ 8 ⽇）

受付は Yahoo passmarket でお願いします。
https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02qggi993gs11.html

《 プログラム 》

【製品情報提供】18：55〜19：00

    『   漢⽅の情報提供   』                株式会社ツムラ

座⻑：⼤垣市⺠病院  薬剤部 吉⽥ 真也  先⽣

【⼀般演題】19：00〜19：15

『⼭梔⼦含有漢⽅薬の処⽅状況と腸間膜静脈硬化症早期発⾒に向けた取り組み』

        ⼤垣徳洲会病院  薬局  磯野 礼果 先⽣
【特別講演】19：15〜20：45

『 ⻑寿社会進展のなか、⾼齢者の虚弱（フレイル）に対する漢⽅⽅剤の⽴ち位置 』

郡上市⺠病院 副院⻑  各務 雅夫 先⽣

※（財）⽇本薬剤師研修センター研修制度………1 単位申請予定
※⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅴ-２）………1 単位申請予定
J-PALS 研修会コード………21-2021-0039-101

■今回の WEB 研修は Zoom®を利⽤します。当⽇参加時は、施設名、⽒名を名前の⼊⼒として下さい。
■単位については当⽇表⽰するキーワードの同⽇中の回答が必須です。
■いただきましたメールアドレス等個⼈情報につきましては、本研修会のご案内以外の⽤途には⽤い
ません。
■会費を納⼊頂いた後のご返⾦には対応できません。

共催：岐⾩県病院薬剤師会⻄濃ブロック／株式会社ツムラ